Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
« Бариновская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

   18 сентября 2024 г.						                	  № 209

  О проведении в 2024-2025 учебном году
В МКОУ « Бариновская СОШ» первого этапа
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», согласно приказу Департамента образования и науки Курганской области от 26 августа 2024 года  № 796  «О проведении в 2024-2025 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Курганской области», приказу отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа  от 05.09.2024г.№ 199 «Об организации и проведении в 2024-2025 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Шатровском муниципальном округе  «О проведении в 2022-2023 учебном году первого(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в Шатровском муниципальном округе»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Бариновская СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия, экология, экономика.
2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по 6 предметам   для 4-11 классов (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» (обеспечив участие не менее 25% школьников) по заданиям, разработанным Образовательным центром «Сириус», в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».
3. Провести первый (школьный) этапа Олимпиады для обучающихся 4-11 классов с 26 сентября  по 31 октября 2024 года.
4.Обеспечить присутствие общественного наблюдателя на школьном этапе Олимпиады;
         5.Утвердить  состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады   (приложение 1)
Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады
- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа;
- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады;
- несет ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время проведения школьного этапа Олимпиады.
         6.Утвердить  состав жюри по предметам  школьного этапа Всероссийской олимпиады   (приложение 2) .
         Жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады
- осуществляет выполнение олимпиадных работ;
- проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных работ   в соответствии с порядком и организационно- технологической моделью этапа олимпиады;
-определяет победителей и призёров олимпиады, оформляет итоговый протокол в виде рейтинговой таблицы и направляет его организатору
7.Классным руководителям 4-11 классов   проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся, заявившихся на школьный этап Олимпиады, о Порядке проведения Олимпиады под роспись;
8.Ответственнойза ведение сайта школы Мальцевой К.Н. разместить на сайте ОО приказы Департамента образования и науки Курганской области о проведении этапов Олимпиады, Отдела образования Администрации Шатровского муниципального округа о проведении школьного этапа Олимпиады, Порядок проведения Олимпиады.
  9.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой

Директор школы:        ______________________( Н.П. Хохлова)

 С приказом ознакомлены :
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                              Приложение 1

Состав оргкомитета по   организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МКОУ « Бариновская СОШ»

1.Рябцева В.М., зам.директора по УВР-председатель оргкомитета ;
2. Гармышева Н.В., зам.директора по ВР;
            3. Кондрашова С.В., социальный педагог
            4.  Лукиных Е.И., педагог-организатор.

                                                                                             Приложение 2

[bookmark: _GoBack]Состав жюри
по общеобразовательным предметам школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году в МКОУ « Бариновская СОШ»

Английский язык:
Председатель: Шестерикова Т.М., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла
Секретарь: : Елина Е.Б
Члены жюри :  Коршунова А.А.,, Шестерикова Т.М.,   Елина Е.Б.

Русский язык, Литература
Председатель: Шестерикова Т.М.., руководитель  ШМО учителей гуманитарного цикла;
Секретарь:  Черепанова Н.А.
Члены жюри:  Шестерикова Т.М., Черепанова Н.А..,  Рябцева В.М., Чемякина О.А.

 История, обществознание, право, экономика
Председатель:  Кондрашова С.В., социальный педагог
Секретарь: Мальцева К.Н.
 Члены жюри:  Фокина О.В., Мальцева К.Н., Кондрашова С.В.

 География, экология
Председатель: Лукиных Е.И.., педагог-организатор
Секретарь: Коршунова А.А.
Члены жюри:  Герасимович О.Н., Гармышева Н.В., Коршунова А.А.

Физическая культура, ОБЗР, труд(технология)
Председатель: Кондрашова С.В.,социальный педагог,
Секретарь: Копасова Д.Е.
Члены жюри: Копасова Д.Е., Кондрашова С.В., Гармышева Н.В.

  Искусство( МХК)
Председатель: Лукиных Е.И.
Секретарь: Гармышева Н.В.
Члены жюри: Лукиных Е.И.,Черепанова Н.А., Гармышева Н.В.